
Niťáci-razítka a tisky z nití a provázků

-grafické techniky
-práce s barvou

Děti se naučí a vyzkouší: 
 princip výroby razítka a jednoduchého tisku
 zkusí velmi kreativní techniku na jednoduchém

základu "vyrob si sám z dostupných materiálů"
 nutí to starší děti přemýšlet o principu tisku,

zejména, pokud chtějí vyrábět nápisy...je
potřeba písmo nalepit zrcadlově obráceně...

Náročnost: *** 
Věk: Jde přizpůsobit různým věkovým skupinám, spíše 1.
a 2. stupeň zš nebo předškoláčci, protože lepení provázků
je již náročnější na motoriku. (Pro maláčky třeba žížalky z
provázků).

Potřeby a pomůcky:
 tvrdý papír na podklad a potom tisk... ideálně gramáž 200-220 ( i barevný může 

být)
 temperové barvy
 bavlněný provázek a lepidlo (Herkules atp.)
 houbičky a trochu vody
 vodovky a štětec na podmalování podkladu (nemusí být)



Postup: 
 Technika je velmi efektní. A zvlášŤ na přáníčka různého typu velmi vhodná.

Vyžaduje přípravu tiskové matrice předem. Ideálně z bavlněných provázků nalepených na 
podklad z tvrdého papíru.

 Dětem je potřeba připomínat, aby motivy bylo co možná nejjednodušší a ne úplně 
detailní a drobné. Pomůže i předkreslení tužkou na papír, a pak se lepí.

 Pokud se budou starší děti chtít pustit do výroby nápisů, iniciálů atp. Je potřeba, 
aby si obrázek s písmeny připravily zrcadlově obráceně.

 Samotný tisk (hlavně napoprvé) se dobře daří (samozřejmě i ručně či pomocí 
válečku) na navlhčený papír. Moc dobře vypadají tisky na vlastnoručně probarvený 
podklad (třeba pomocí vodovek...). Barva se na matrici pro tisk nanáší po troškách 
tupováním houbičkou. Přáníčka  je pak možné různě jemně dotvářet, popisovat, 
lepit tvary z raznic atp.



Inspirace a pát tipů na nevánoční a na různá jiná témata:




